
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАС! ЮГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ - ПЕТЕРБУРГА 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 26 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕ]ШЕМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ 

КРАСН0ГВАРДЕЙСКО1 О РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

На основании распоряжения Комитета образования Санкт-Петербурга 

от 30.10.2013 № 2524-р об утверждении методических рекомендаций «О порядке 

привлечения использовании благотворительных средств и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

воспитанников в ОУ Санкт-Петербурга», в целях п р ед у п р еж д ен и я  н езак о н н о го  сбора с 

родителей (законных представителей), воспитанников:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить  сотруд н и кам  д етского  сада сбор наличных денежных средств 

Ответственные: Заведующий -Семенова А.В., зам. зав. по УВР -Тихонова О.С.

2. Не допускать принуждение со стороны работников ГБДОУ д/с №26 и родительской 

общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями (законными 

представителями) воспитанников.

Ответственные: воспитатели групп.

3. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления в ГБДОУ, в том числе 

родительских комитетов, в части привлечения благотворительных средств, поручив 

организацию деятельности по привлечению средств организациями, зарегистрированным 

в качестве юридических лиц.

4 Контроль за исполнением приказа оставляю за сооои.
—ч ; У: т ГУ

Ah* ■ ) г ’г г у/у -Дх/А
Заведующий /  СУ Семенова А.В.

ПРИКАЗ

«18» августа 2017г.

«О запрете сбора денежных средств»


